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Großabnehmerpreisliste 2022

Deutsche Ware, mit Prüfungszeugnis!

Preise gültig ab 01.01.2022 bis  31.12.2022, für volle Ladungen (20-26 Paletten). 

Qualität

Euro* Euro*

- 0,5 8,3 166,7 240 931 0,74 6,11

- 0,5 8,3 111,1 160 931 1,10 9,17

- 0,5 8,3 83,3 112 869 1,47 12,23

- 0,5 8,3 72,5 96 857 1,69 14,05

PP 2-0,4 2 0,4 8,3 55,6 80 745 2,16 17,94

2 0,4 8,3 47,6 64 695 2,52 20,96

2 0,4 8,3 41,7 48 596 2,88 23,92

2 0,4 8,3 34,7 48 715 3,46 28,75

2 0,4 8,3 27,8 32 596 4,32 35,88

2 0,4 8,3 22,8 32 725 5,27 43,75

ab Wandstärke 150 mm: mit Nut, Feder

ab Wandstärke 175 mm: mit Nut, Feder und Grifftasche

Bei einer Abnahme unter einer LKW-Ladung (20-26 Paletten je nach Sorte) wird ein

Teilladungszuschlag berechnet. 

berechnet und bei Rückgabe mit 18,00 Euro*/Stück vergütet. 

* Alle genannten Preise verstehen sich zuzüglich 19% Mehrwertsteuer.

Zahlungsbedingungen: 3% Skonto innerhalb 5 Tagen; 2% Skonto innerhalb 10 Tagen 

Porenbeton-Plansteine nach DIN EN 771 - 4, 1A-Qualität in Folie!

 Porenbeton-Plansteine    Höhe: 199 mm

Maße LxBxH 
(mm)

Druck-
festig-
keit 

N/mm²

Roh-
dichte 
kg/dm³

Stück 
pro m²

Stück 
pro m³

Stück 
pro 

Palette

Gewicht 
ca. je 
Palette 
in kg

Preis franco 
Baustelle ohne 
Entladung

Preis 
pro St.

Preis 
pro m²

Pppl 600x50x199

Porenbeton 
Planbauplatte

600x75x199

600x100x199

600x115x199

600x150x199

600x175x199

600x200x199

600x240x199

600x300x199

600x365x199

zzgl. Plansteinmörtel, weiß, güteüberwacht, zugelassen und mit deutschem Prüfzeugnis im 20 kg-Sack je 17,65€!

Porenbeton-Plansteine auf Europalette. Nicht getauschte Europaletten werden mit 21,00 Euro*/Stück 
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Großabnehmerpreisliste 2022

Deutsche Ware, mit Prüfungszeugnis! 

Preise gültig ab 01.01.2022 bis  31.12.2022, für volle Ladungen (20-26 Paletten). 

Qualität

Euro* Euro*

- 0,5 6,7 133,3 180 874 0,92 6,17

- 0,5 6,7 88,9 120 874 1,38 9,25

- 0,5 6,7 66,7 84 816 1,80 12,07

- 0,5 6,7 58,0 72 804 2,07 13,88

PP 2-0,4 2 0,4 6,7 44,4 60 699 2,71 18,14

2 0,4 6,7 38,1 48 653 3,15 21,13

2 0,4 6,7 33,3 36 559 3,61 24,18

2 0,4 6,7 27,8 36 671 4,32 28,96

2 0,4 6,7 22,2 24 559 5,41 36,27

2 0,4 6,7 18,3 24 681 6,57 44,00

2 0,4 6,7 15,8 18 594 7,61 50,96

PP 4-0,6 4 0,6 6,7 44,4 60 1049 2,76 18,52

4 0,6 6,7 38,1 48 979 3,22 21,58

4 0,6 6,7 33,3 36 839 3,68 24,69

4 0,6 6,7 27,8 36 1007 4,41 29,57

4 0,6 6,7 22,2 24 839 5,53 37,03

4 0,6 6,7 18,3 24 1021 6,71 44,93

4 0,6 6,7 15,8 18 891 7,77 52,04

ab Wandstärke 150 mm: mit Nut, Feder

ab Wandstärke 175 mm: mit Nut, Feder und Grifftasche

Bei einer Abnahme unter einer LKW-Ladung (20-26 Paletten je nach Sorte) wird ein

Teilladungszuschlag berechnet. 

berechnet und bei Rückgabe mit 18,00 Euro*/Stück vergütet. 

* Alle genannten Preise verstehen sich zuzüglich 19% Mehrwertsteuer.

Zahlungsbedingungen: 3% Skonto innerhalb 5 Tagen; 2% Skonto innerhalb 10 Tagen 

Porenbeton-Plansteine nach DIN EN 771 - 4, 1A-Qualität in Folie!

 Porenbeton-Plansteine    Höhe: 249 mm

Maße LxBxH 
(mm)

Druck-
festig-
keit 

N/mm²

Roh-
dichte 
kg/dm³

Stück 
pro m²

Stück 
pro m³

Stück 
pro 

Palette

Gewicht 
je 

Palette 
in kg

Preis franco 
Baustelle ohne 
Entladung

Preis 
pro St.

Preis 
pro m²

Pppl 600x50x249

Porenbeton 
Planbauplatte

600x75x249

600x100x249

600x115x249

600x150x249

600x175x249

600x200x249

600x240x249

600x300x249

600x365x249

600x425x249

600x150x249

600x175x249

600x200x249

600x240x249

600x300x249

600x365x249

600x425x249

zzgl. Plansteinmörtel, weiß, güteüberwacht, zugelassen und mit deutschem Prüfzeugnis im 20 kg-Sack je 17,65€!

Porenbeton-Plansteine auf Europalette. Nicht getauschte Europaletten werden mit 21,00 Euro*/Stück 
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